[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении заявления

	«09» марта  2021 года
	                                        Дело № 153/21-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е.В.Качуровской, разрешая вопрос о принятии к производству заявления открытого акционерного общества «Агенство по оздоровлению банковской системы» (г.Тирасполь ул.25 Октября, д.71) о признании общества с ограниченной ответственностью «Люкка»  (г.Рыбница ул.Первомайская, д.28) несостоятельным (банкротом), а также изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:
Несоответствие поданного заявления требованиям, установленным статьей 37 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)».
Согласно п.1 ст.131 АПК ПМР дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются Арбитражным судом по правилам, предусмотренным настоящим Кодексом, с особенностями, установленными законами, регулирующими вопросы несостоятельности (банкротства).
Как следует из п.1 ст.39 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», судья арбитражного суда принимает заявление о признании должника банкротом, поданное с соблюдением требований, предусмотренных АПК ПМР и настоящим Законом.
В  силу подп.а) пункта 1 статьи 37 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» кроме документов, предусмотренных АПК ПМР, в том числе попдп.г) ч.1 ст.93, к заявлению кредитора прилагаются документы, подтверждающие размер задолженности.
Кроме того, в силу пункта 3 статьи 37  Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», должны быть приложены доказательства направления (предъявления к исполнению) исполнительного документа в службу судебных исполнителей и его копии должнику.
В нарушение  приведенных норм к поданному в Арбитражный суд заявлению не приложены доказательства направления (предъявления к исполнению) исполнительного документа в службу судебных исполнителей и его копий должнику, а также сведения о размере задолженности на дату обращения с заявлением в суд, необходимые для проверки соответствия заявления требованиям пункта 1 статьи 6 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)».
В обоснование заявленных требований о признании ООО «Люкка» банкротом заявитель указывает о неисполнении должником решения Арбитражного суда ПМР от 25.10.2016 г. по делу № 80/16-08, а также решения Арбитражного суда ПМР от 15.01.2021 г. (ошибочно в заявлении указано 15.01.2016 г.) по делу № 657/20-10. При таких данных приложенные к заявлению копии различных постановлений судебного исполнителя, вынесенные в рамках сводного исполнительного производства, возбужденного на основании исполнительного листа, выданного Арбитражным судом ПМР по другому делу -                   № 161/16 -08 от 15.04.2016 г., не могут являться подтверждением соблюдения заявителем требований, установленных пунктом 3 статьи 37 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)».
Последствием несоответствия заявления статьям 34-38 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», согласно пункта 1 статьи 41 названного Закона, является возвращение заявления и приложенных к нему документов.
На основании  изложенного  и  руководствуясь статьей 41 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)» и статьями 128,131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

Возвратить открытому акционерному обществу «Агенство по оздоровлению банковской системы» заявление о признании общества с ограниченной ответственностью «Люкка»   несостоятельным (банкротом) и приложенные к нему документы.
Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Приложение в адрес ОАО «Агенство по оздоровлению банковской системы»                     на 40 листах.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                        Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
1

image1.jpeg